第４６回 原子力委員会臨時会議 議事録

＜日時＞ １９９０年１２月７日（火）１０：３０から

＜場所＞ 原子力委員会会議室

＜議題＞
 （１） 日本原子力発電株式会社東海第二原子力発電所の原子炉の設置
    変更（原子炉施設の変更）について
 （２） 九州電力株式会社玄海原子力発電所の原子炉の設置変更（３、
    ４号原子炉施設の変更）について（諮問）
 （３）その他

＜審議事項＞
 （１） 議事録の確認
     事務局作成の第４４回、４５回原子力委員会定例会議議事録
     （案）が了承された。
 （２） 日本原子力発電株式会社東海第二原子力発電所の原子炉の設
    置変更（原子炉施設の変更）について（諮問）
     平成２年１２月３日付２資庁第３２４７号をもって通商産業
    大臣から諮問を受けた標記の件について、通商産業省から説明
    がなされ、引き続き審議することとした。
     注） 本件は、燃料の効果的な使用等を図るため高燃焼度燃
       料を採用するとともに、使用済燃料の貯蔵体数の増加を
       図るため、使用済燃料貯蔵施設の貯蔵能力を増強するこ
       と等を行うものである。
 （３） 九州電力株式会社玄海原子力発電所の原子炉の設置変更（３、
    ４号原子炉施設の変更）について（諮問）
     平成２年１１月２９日付け２資庁第４４１８号をもって通商
    産業大臣から諮問を受けた標記の件について、通商産業省から
    説明がなされ、引き続き審査することとした。
     注） 本件は、燃料の効率的な使用の観点から、燃料集合体
       最高燃焼度、初装荷燃料及び取換燃料の濃縮度を上昇さ
       せ、取換燃料の一部にガドリニア入り燃料を使用する他、
       取換燃料として従来の燃料のほかに、設計の一部異なる
       燃料を採用すること等を行うものである。